

1:a söndagen i fastan 240218

Samlande rubrik: Prövningens stund

I mina bibliska allmänbildningar fokuserar jag på att deltagarna tar del av själva bibeltexten. Hur vi tolkar den kan variera. Självt upplever jag ofta att en bibelvers kan vara intetsägande för att nästa gång lysa klart.

Om vi inte vet vad som faktiskt står i vår bibel, riskerar vi att vår tro baseras på felaktiga påståenden eller på våra egna önskedrömmar.

Dagens evangelietext **visar hur Jesus bekräftar bibelns auktoritet!** I den första frestelsen utmanar djävulen Jesus: "Om du är Guds son, så befall att de här stenarna blir bröd." Jesus svarar med skriftens ord:

»Det står skrivet: Människan skall inte leva bara av bröd, utan av varje ord som utgår ur Guds mun.«

5 Mos 8:3 3 Han tuktade dig med hunger och lät dig äta manna, något som varken du själv eller dina fäder kände till. Han ville lära dig att människan inte lever bara av bröd utan av alla ord som utgår från Herren.

Nu ändrar djävulen strategi och börjar hänvisa till bibeln! Djävulen vill att Jesus skall bevisa att han är Guds son. **Det skall ske genom att Jesus helt enkelt lyder djävulen!** Att sätta Guds naturlagar ur spel av prestigeskäl! Att för egen vinning utmana Gud! Vi tar del av frestelsen:

Sedan tog djävulen honom med sig till den heliga staden och ställde honom högst uppe på tempelmuren 6 och sade: »Om du är Guds son, så kasta dig ner. Det står ju skrivet: Han skall befälla sina änglar och de skall bära dig på sina händer så att du inte stöter foten mot någon sten.«

Jesus svarar återigen med orden: **"Det står skrivet"**: Vi läser:

5 Mos 6:16 Ni skall inte sätta Herren, er Gud, på prov, som ni gjorde vid Massa.

Den tredje frestelsen visar oss vad djävulen verkligen vill! **Att få Guds egen son att tillbe ondskan personifierad:**

8 Nu tog djävulen honom med sig upp på ett mycket högt berg och visade honom alla riken i världen och deras härlighet 9 och sade: »Allt detta skall jag ge dig om du faller ner och tillber mig.«

Jesus är orubblig, och svarar: *Gå din väg, Satan. Det står ju skrivet: Herren, din Gud, skall du tillbe, och endast honom skall du dyrka.*«

Skriftstället som Jesus hänvisar till är:

5 Mos 5: 7-9 **Du skall inte ha andra gudar vid sidan av mig.** 8 Du skall inte göra dig någon bildstod, någon avbild av någonting uppe i himlen eller nere på jorden eller i vattnet under jorden. 9 **Du skall inte tillbe dem eller tjäna dem.** Ty jag är Herren, din Gud, en svartsjuk Gud, som låter straffet för fädernas skuld drabba barnen intill tredje och fjärde led när man försmår mig.

Strunta inte i Guds ord! Att ignorera universums skapare har allvarliga konsekvenser. Jesus kom till oss för att genomföra försoning med Gud: Joh 3:16: *Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att de som tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv.*

Med de reflektionerna är det dags för evangelietexten:

Matteus 4:1-11 1 Sedan fördes Jesus av Anden ut i öknen för att sättas på prov av djävulen. 2 När han hade fastat i fyrtio dagar och fyrtio nätter blev han till slut hungrig. 3 Då kom frestaren och sade till honom: »Om du är Guds son, så befall att de här stenarna blir bröd.« 4 Jesus svarade: »Det står skrivet: Människan skall inte leva bara av bröd, utan av varje ord som utgår ur Guds mun.«

5 Sedan tog djävulen honom med sig till den heliga staden och ställde honom högst uppe på tempelmuren 6 och sade: »Om du är Guds son, så kasta dig ner. Det står ju skrivet: Han skall befälla sina änglar och de skall bära dig på sina händer så att du inte stöter foten mot någon sten.« 7 Jesus sade till honom: »Det står också skrivet: Du skall inte sätta Herren, din Gud, på prov.«

8 Nu tog djävulen honom med sig upp på ett mycket högt berg och visade honom alla riken i världen och deras härlighet 9 och sade: »Allt detta skall jag ge dig om du faller ner och tillber mig.« 10 Då sade Jesus till honom: »Gå din väg, Satan. Det står ju skrivet: Herren, din Gud, skall du tillbe, och endast honom skall du dyrka.« 11 Då lät djävulen honom vara, och änglar kom fram och betjänade honom.